
HERRAMIENTAS DE MANO -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2023FE 026 www.gimbelmexicana.com

2 LEVAS

Pinzas sacabocados

Pinzas sacabocados

Características:
• 6 perforaciones de: 2.0, 2.5,  3.0, 3.5, 4.0, 4.5 mm
• Cañones perforadores cambiables
• Galvanizada
• Tipo REVÓLVER
• Hecho en Alemania

Características:
• Cabezales intercambiables: 2, 2.5, 3, 3.5 4 y 4.5mm
• Extremos de mordazas cónicas
• Acero troquelado
• Función de liberación automática
• Dos levas (1.9 mm de grosor)  que ayudan a disminuir   
   el esfuerzo del trabajo
• Tipo REVÓLVER

14PINZAS089BO

14PINZAS357CH

0910-35B1 225mm

250mm

Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.   Master: 50 piezas

Pinzas sacabocados
Características:
• 6 perforaciónes de: 2.0,  2.5,3.0, 3.5, 4.0, 4.5 mm
• Terminado esmaltado negro
• Ahorro de fuerza del 70%
• Tipo REVÓLVER

14PINZAS095CH OT221 250mm
Unidad: 1 Pieza.   Master: 12 Piezas.

 $417.60 

$441.96

Precio

Precio

 $518.52 

Precio

Sacabocado para lámina con balero
Características:
• Con rodamiento.
• Construcción de acero de alto carbono 
  forjado, mecanizado y tratamiento térmico.
• Perfora agujeros de manera limpia 
  y precisa.
• Capacidad de corte de 2mm en  chapa 
  de acero, 1.5 mm acero  inoxidable.
• Acero 34CrMo4 templado 55 HRC.
• Tornillo: DIN 934 Dureza 25 HRc cabeza
   hexagonal.
• Arandela: latón.
• Hecho en ESPAÑA

Balero

Hembra

Tornillo

Macho
14SACABO120FZ
14SACABO121FZ
14SACABO122FZ
14SACABO123FZ

55VAL050
55VAL075
55VAL125
55VAL150

1/2
3/4

1.1/4
1.1/2

12.7
19.0
31.7
38.1

0.885
1.1155
1.7015
1.9515

22.5
28.3
43.2
49.6

 $981.36 
 $1,178.56 
 $1,833.96 
 $2,096.12 

Unidad: 1 juego.   Master: 10 juegos.

Código Número
Medida Medida agujero

Pulg Pulgmm mm Precio

55VAL05055VAL125 55VAL15055VAL075

Juego de sacabocado para lámina

Características:
• Sacabocados de tornillo
• De acero al carbón
• Capacidad material suave calibre 10

Características:
• Juego de sacabocados para lámina 1/2”-3/4 - 1”-1.1/4”
• Hecho en España 

14SACABO111CH
14SACABO112CH
14SACABO113CH
14SACABO114CH
14SACABO115CH
14SACABO116CH
14SACABO117CH
14SACABO118CH

222-033-005
OT314
OT314
OT314
OT314
OT314

22-033-017
22-033-019

1/2
3/4

1
1.1/4
1.1/2

2
2 1/2

3

12.7
19.0
25.4
31.7
38.1
50.8
63.5
75

Unidad: 1 juego.   Master: 10 juegos.

Código Número pulg. mm

14SACABO124FZ 5VK49

Unidad: 1 juego.   

 $3,406.92 

Precio

 $323.64 
 $432.68 
 $607.84 
 $865.36 

 $1,048.64 
 $1,440.72 
 $1,859.48 
 $2,096.12 

Precio

Sacabocado para lámina

TRABAJO
PESADO

TRABAJO
PESADO

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS Y 

ERGONÓMICOS

ESTUCHE

Sacabocados


