

Pinzas sacabocados

Características:

- 6 perforaciones de: 2.0, 2.5, 3.0, 3.5, 4.0, 4.5 mm
- Cañones perforadores cambiables
- Galvanizada
- Tipo REVÓLVER
- Hecho en Alemania



Código	Número	Longitud	Precio
14PINZAS089BO	0910-35B1	225mm	\$417.60

Unidad: 1 Pieza. Master: 12 Piezas.

Pinzas sacabocados

Características:

- Cabezas intercambiables: 2, 2.5, 3, 3.5 4 y 4.5mm
- Extremos de mordazas cónicas
- Acero troquelado
- Función de liberación automática
- Dos levas (1.9 mm de grosor) que ayudan a disminuir el esfuerzo del trabajo
- Tipo REVÓLVER



2 LEVAS

Código	Longitud	Precio
14PINZAS357CH	250mm	\$441.96

Unidad: 1 Pieza. Master: 50 piezas

Juego de sacabocado para lámina

Características:

- Juego de sacabocados para lámina 1/2"-3/4 - 1"-1.1/4"
- Hecho en España



Código	Número	Precio
14SACABO124FZ	5VK49	\$3,406.92

Unidad: 1 juego.

Sacabocado para lámina con balero



Código	Número	Medida		Medida agujero		Precio
		Pulg	mm	Pulg	mm	
14SACABO120FZ	55VAL050	1/2	12.7	0.885	22.5	\$981.36
14SACABO121FZ	55VAL075	3/4	19.0	1.1155	28.3	\$1,178.56
14SACABO122FZ	55VAL125	1.1/4	31.7	1.7015	43.2	\$1,833.96
14SACABO123FZ	55VAL150	1.1/2	38.1	1.9515	49.6	\$2,096.12

Unidad: 1 juego. Master: 10 juegos.

Pinzas sacabocados

Características:

- 6 perforaciones de: 2.0, 2.5, 3.0, 3.5, 4.0, 4.5 mm
- Terminado esmaltado negro
- Ahorro de fuerza del 70%
- Tipo REVÓLVER



Código	Número	Longitud	Precio
14PINZAS095CH	OT221	250mm	\$518.52

Unidad: 1 Pieza. Master: 12 Piezas.

Pinzas sacabocados

Características:

- Cabezas intercambiables: 2, 2.5, 3, 3.5 4 y 4.5mm
- Extremos de mordazas cónicas
- Acero troquelado
- Función de liberación automática
- Dos levas (1.9 mm de grosor) que ayudan a disminuir el esfuerzo del trabajo
- Tipo REVÓLVER



Código	Longitud	Precio
14PINZAS357CH	250mm	\$441.96

Unidad: 1 Pieza. Master: 50 piezas

Juego de sacabocado para lámina



Características:

- Juego de sacabocados para lámina 1/2"-3/4 - 1"-1.1/4"
- Hecho en España



Código	Número	Precio
14SACABO124FZ	5VK49	\$3,406.92

Unidad: 1 juego.

Sacabocado para lámina con balero



Código	Número	Medida		Medida agujero		Precio
		Pulg	mm	Pulg	mm	
14SACABO120FZ	55VAL050	1/2	12.7	0.885	22.5	\$981.36
14SACABO121FZ	55VAL075	3/4	19.0	1.1155	28.3	\$1,178.56
14SACABO122FZ	55VAL125	1.1/4	31.7	1.7015	43.2	\$1,833.96
14SACABO123FZ	55VAL150	1.1/2	38.1	1.9515	49.6	\$2,096.12

Unidad: 1 juego. Master: 10 juegos.

Sacabocado para lámina

Código	Número	pulg.	mm	Precio
14SACABO111CH	222-033-005	1/2	12.7	\$323.64
14SACABO112CH	OT314	3/4	19.0	\$432.68
14SACABO113CH	OT314	1	25.4	\$607.84
14SACABO114CH	OT314	1.1/4	31.7	\$865.36
14SACABO115CH	OT314	1.1/2	38.1	\$1,048.64
14SACABO116CH	OT314	2	50.8	\$1,440.72
14SACABO117CH	22-033-017	2 1/2	63.5	\$1,859.48
14SACABO118CH	22-033-019	3	75	\$2,096.12

Unidad: 1 juego. Master: 10 juegos.

Características:

- Sacabocados de tornillo
- De acero al carbón
- Capacidad material suave calibre 10

